ДОГОВОР

купли-продажи
г. Котельнич

  «____» ____ 20___ г.

Администрация Котельничского района Кировской области, выступающая от имени муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице __________________________________________, действующем на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________,

именуем______ в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________ ____________________________________________________________, действующего(ей) на основании _________________________________________________________________________________________,

с другой стороны, на основании Протокола об итогах проведения аукциона в электронной форме от «__» ____20____ года № ___, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору является находящееся в муниципальной собственности Котельничского муниципального района Кировской области имущество: нежилое здание (бывший детский сад) – на разбор (далее – имущество), кадастровый номер 43:13:120701:338, расположенное по адресу: Кировская обл., Котельничский район, с. Красногорье, ул. Садовая, д. 3. Год постройки 1986. Общая площадь 727,4 кв. м. Назначение - нежилое. Этажность здания – два. Использование – не используется. Материал наружных стен – кирпич.

1.2. Разбор здания на строительные материалы, вывоз строительных материалов, пригодных для дальнейшего использования, утилизация строительных материалов, непригодных для дальнейшего использования, рекультивация земельного участка проводится победителем аукциона самостоятельно.

1.3. Продавец гарантирует, что имущество, на момент заключения договора, принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложено, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставной капитал юридических лиц не передано, в споре, под арестом или под запретом не состоит и от прав третьих лиц свободно.

1.4. Земельный участок и находящиеся на нем иные хозяйственные и бытовые строения (сооружения) не включаются в предмет настоящего договора и не являются объектами отчуждения по нему.

2. Порядок расчета и оплата по договору
2.1. Установленная по результатам Аукциона общая стоимость Имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего Договора, составляет __________ (______) рублей ____ копеек, в том числе НДС.
2.2. Стоимость объекта приватизации должна быть оплачена в размере, указанном в пп.  2.1. настоящего договора с учетом ранее внесенного задатка.

2.3. Оплата стоимости приобретаемого имущества осуществляется Покупателем в течение 5 банковских дней с момента подписания настоящего договора по безналичному расчету путем перечисления на следующий расчетный счет и по следующим реквизитам:
УФК по Кировской области (Администрация Котельничского района Кировской области, л/с 04403021260) ИНН 4342001692 КПП 431301001 Номер счета: 03100643000000014000 Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Кировской области г. Киров БИК 013304182 ОКТМО 33619456 Код бюджетной классификации (КБК)93611402053050000410 (далее-Счет Продавца).
2.4. Днем оплаты считается день поступления суммы на расчетный счет Продавца.

2.5. Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета, указанного Продавцом, о поступлении средств в размере и сроки, указанные в настоящем договоре.

3. Срок
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю имущество не позднее чем через 30 (тридцать) дней после дня полной оплаты и на основании акта приема-передачи.
4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Принять имущество от Продавца в день подписания передаточного акта.

4.2.2. Оплатить стоимость приобретенного имущества в размере и в сроки, предусмотренные пунктом 2 настоящего договора.

4.2.3. Покупатель обязуется в течение одного года со дня заключения настоящего договора самостоятельно и за свой счет произвести разбор здания на строительные материалы, вывезти строительные материалы, пригодные для дальнейшего использования; утилизировать строительные материалы, непригодные для дальнейшего использования, провести рекультивацию земельного участка.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае не поступления на расчетный счет, указанный Продавцом, денежных средств в размере и в срок, указанные в пункте 2 настоящего договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от суммы за каждый день просрочки платежа.

5.2. В случае не поступления на расчетный счет средств, указанных в пп. 2.1 настоящего договора, в течение 30 дней с момента истечения срока оплаты, настоящий договор расторгается в установленном законом порядке, а внесенная Покупателем сумма, в том числе задаток, не возвращается.

5.3. При несоблюдении срока, указанного в пп. 4.2.3. настоящего договора, Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки.

5.4. Уплата пеней не освобождает Покупателя от взятых на себя обязательств.

5.5. Начисление штрафных санкций осуществляется со дня, следующего за установленным по договору днем оплаты, по день фактической оплаты включительно.

5.6. Ответственность и права, не предусмотренные настоящим договором, определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые участник не может оказать влияния и за возникновение которых он не несет ответственности, например, землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.

6.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, оценку их влияния на исполнение стороной своих обязательств по настоящему договору и на срок исполнения обязательств.

6.3. Сторона, которая не может из-за обстоятельств непреодолимой силы выполнить обязательства по настоящему договору, приложит с учетом положений договора все усилия к тому, чтобы как можно скорее компенсировать последствия невыполнения обязательств.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров.

6.5. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6.6. Изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение осуществляется по соглашению сторон, за исключением случаев, предусмотренных настоящим договором.

6.7. Настоящий договор составлен в 3-х (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон настоящего договора, третий - для представления в Управления Росреестра по Кировской области.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Продавец: Администрация Котельничского района Кировской области

Адрес: 612600, Кировская область, г. Котельнич, ул. Карла Маркса, д. 16

УФК по Кировской области (Администрация Котельничского района Кировской области);

ИНН 4342001692 КПП 431301001

тел. 8/83342/4-09-91

e-mail: kotelnich_rayon@mail.ru
	Покупатель:
________________________________________

Адрес: __________________________________

________________________________________

банковские реквизиты для юр. лиц

или данные паспорта для физ. лиц:

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Подписи сторон

	Глава Котельничского района Кировской области
	Покупатель

	____________________  /______________________/
	___________________ /____________________/

Приложение 1

 к договору купли-продажи

муниципального имущества

от  «___»________ ____ г. № _____
АКТ
приема-передачи

г. Котельнич                                                                                                       «_____»_____________ 20__ г.

Администрация Котельничского района Кировской области, выступающая от имени муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице __________________________________________, действующего на основании Устав, с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________,

именуем______ в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________________ _____________________________________________________________, действующего(ей) на основании _________________________________________________________________________________________,

с другой стороны составили настоящий акт о том, что в соответствии с договором купли-продажи муниципального имущества от «___»________ 20__ г № _____. Продавец передал, а Покупатель принял Имущество: ______________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Одновременно с Имуществом Продавец передал, а Покупатель принял следующие документы на Имущество: _______________________________________________________________________________

Покупатель произвел осмотр указанного имущества, претензий в отношении его технического состояния не имеет.

	Продавец
	Покупатель

	Глава Котельничского района Кировской области
___________________   /__________________/
	___________________ /__________________/